
■'Ze'g ?
'•

B O LÍV A R  S.Í AVA
G O B I E R N O  D E  R E S U L T  k

G O B E R N A C IO N  D E  BO J l /A R
S E C R E T A R IA  D E  IN F R A E S ' R J C T U R A

R E S O L U C IO N  N o .

POR LA C U A L SE O R D EN A  LA A PER TU R A  DE LA LICI T
Y SE C O N STITU Y E EL COMITÉ

M Z A
D O S

LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA DEL [
En uso de las facultades legales y reglamentarias conferidas por la Ley 8 ) 
2015, y en especial las conferidas por el Decreto de delegación No. 585 del

C O N S I D E R A N

Que teniendo en cuenta el Plan de Desarrollo Departamental 
Resultados” dentro de los objetivos, estrategias, programas y meta: 
se encuentra la Línea Estratégica 4: Infraestructura y Transporte.

Que en desarro llo  de sus com petencias m isionales, la Secretó 
de contratar la REHABILITACIÓN Y M A N T E N IM IE N T O  DE S 
CRUCE 9 0  (CARRETERA C O RD IA LID AD ) -  SANTA ROSA
acorde con el artícu lo  2 .2.1.1 .2.1.1 del Decreto 1082 de 2015 
previos.

Q ue el 7 de O ctubre de 2016 se pub licaron en el SECO P 
docum entos técn icos necesarios para d icha contratación.

A CIO N PU B L IC A  No. L IC -S I-006-2016  
EVALUA DO R

E 3ARTAMENTO DE BOLIVAR
de 1993, la Ley 1150 de 2007, Decreto No. 1082 de 

de Septiembre de 2016.

O

Que el va lor del presupuesto  o fic ia l para el p resen te  
TR E S C IE N TO S  C U A R E N T A  M IL L O N E S  N O V E C IE N T O S  
PESO S CO N 80 /100  C E N T A V O S  ($ 1 0 .3 4 0 .9 2 0 .8 1 8 ,8 0 )
certificado de d ispon ib ilidad  presupuesta l No. 1218 del 10 de

pfrclceso es el po r la sum a de D IE Z  M IL  
V E IN T E  M IL  O C H O C IE N T O S  D IE C IO C H O  
IMLC. IN C L U ID O  IVA, am parados con el 

A costo de 2016

Que de conform idad con el Decreto 1082 de 2015 es men 
encargue de rea lizar los estud ios de los aspectos ju ríd ico  
evaluación de las propuestas partic ipantes.

jsjter con fo rm a r el C om ité  Eva luador que se 
técn icos y financ ie ros  necesarios para la

Que en este orden de ideas, y con fundam ento  en las normas 
de responsabilidad y econom ía  com o preceptos que rigen las 
especial los proced im ien tos de la contra tación adm in is tra tiv  a 
ordena la apertura del p resente  proceso de selección y 
propuestas.

77 2
2 6 OCT. 2016

!016-2019 “ Bolívar Si Avanza, Gobierno de
qel subprogram a de inversión “Vías Para la Paz,

a de In fraestructu ra  de term inó  la necesidad 
KM S DE LA V ÍA  DEL K 0+880 AL K9+300  

: L IM A , D EPA R TA M EN TO  DE BOLÍVAR,
s|e e laboraron los co rrespond ien tes estudios

s prepliegos, estud ios  del sector y dem ás

ju ríd icas  y en los p rinc ip ios de transparencia, 
ítuac iones de la adm in is trac ión  pública y en 
este despacho m ediante  el presente acto, 

donform ación del C om ité  Eva luador de las



B O LÍV A R  S Í AVA
G O B I E R N O  D E  R E S U L T A D  )S

G O B E R N A C IO N  DE B O I l\
S E C R E T A R IA  DE IN F R A E S T

R E S O L U C IÓ N  N o .

POR LA C U A L SE O R D EN A  LA A PER TU R A  DE LA LICI7 
Y SE C O N STITU Y E EL C O M ITÉ

ÍU C T U R A

ACION PU B LIC A  No. L IC -S I-006-2016  
E\ ALU A D O R

En m érito de lo an terio rm ente  expuesto

R E S U E L V E

ARTICULO  PR IM ER O . O rdenar la apertura de la L icitación Pú 
REHABILITACIÓN Y M A N T E N IM IE N T O  DE 9 .3  KM S DE LA 
(CARRETERA CO RD IA LID AD ) -  SANTA ROSA DE L IM A , DEP¿

ARTICULO  SE G U N D O . A dop ta r com o pliegos defin itivos de 
2016, el docum ento "P liego de C ond ic iones Definitivo".

AR TICULO  TE R C E R O . El c ronogram a a que se su je ta rá  el 
pliegos de cond ic iones de fin itivos y que se transcribe  en este 
mismo, se hará a través de adenda a d icho pliego.

CR O N O G R A M A

N ZA

A R 77 2
2 6 OCT. 2015

) lb a  No. L ic-S I-006-2016, cuyo objeto es la 
V ÍA  DEL K 0+880  AL K 9+300 CRUCE 90  

R TA M E N TO  DE BOLÍVAR

Licitación Pública No. L ic-S I-006-2016-

p n c e s o  será el m ism o estab lecido en los 
a|ctp, cua lqu ie r m odificación que se haga del

Publicación aviso convocatoria pública

Publicación estudios y documentos previos

Publicación proyecto de Pliego de Condiciones

Plazo para presentar observaciones al proyecto de Pliego de 
Condiciones

Respuesta a observaciones y sugerencias al proyecto de 
Pliego de Condiciones

7 de Octut re

7 de Octut re de 2016

7 de Octut re

20 de Octul iré

26 de Octul

de 2016

de 2016

re

de 2016

de 2016

PORTAL SISTEMA ELECTRONICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co
PORTAL SISTEMA ELECTRONICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co
PORTAL SISTEMA ELECTRONICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co

GOBERNACION DE BOLIVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3 O EN LA DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA: 
procesosinfraestructura@bolivar.gov.co

PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co

http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
mailto:procesosinfraestructura@bolivar.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co


BO LÍVAR S j AVAlN
G O B I E R N O  D E  R E SU LT A

G O B E R N A C IO N  DE B O l  
S E C R E T A R IA  D E  IN F R A E S

R E S O L U C IO N  N o .

POR LA C U A L SE O R D EN A  LA A PER TU R A  DE LA LICI 
Y SE C O N STITU Y E EL C O M ITÉ

i a :

Expedición y publicación acto administrativo de apertura del 
proceso de selección 26 de Oct

Publicación pliego de condiciones definitivo 26 de Oct ibi e de 2016

Audiencia de asignación de Riesgos y aclaración de pliegos

Plazo final para la presentación de observaciones al Pliego de 
Condiciones

Respuesta a las observaciones al Pliego de Condiciones

Expedición de Adendas

Cierre recepción de propuestas

Evaluación de Ofertas

Publicación del informe de evaluación de las Ofertas

28 de octi 
hora:

28 de octi

31 de octi

31 de octi

4 de no\ 
2016 Hora

4 al 16 di 
de

17 de no
2

I' AR  
¡ICTURA

ION PU B L IC A  No. L IC -S I-006-2016  
EVA LU A D O R

jbie de 2016

b r;de  2016

br

br

Z A
>s 77 2 ;l

2 6 OCI. 201$

0 am

br i de 2016

de 2016

¡de 2016

iejnbre de 
0:00 am

iviembren 
2Cf16

rie ubre de 
)1

PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co

PORTAL SISTEMA ELECTRONICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co
GOBERNACION DE BOLÍVAR, 

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA 
UBICADA EN ELCAD 

DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3

GOBERNACION DE BOLIVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3 O EN LA DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA:

PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co

PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co
GOBERNACION DE BOLIVAR, 

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 
UBICADA EN EL CAD 

DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3

PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co
PORTAL SISTEMA ELECTRONICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.cj

http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.cj


B O LÍV A R  S Í A V A N Z A
G O B I E R N O  D E  R E S U L T A D O S

G O B E R N A C IO N  DE B O l l\
S E C R E T A R IA  DE IN F R A E S T

R E S O L U C IÓ N  N o .

POR LA C U A L SE O R D EN A  LA A PER TU R A  DE LA LICIT]
Y SE C O N S TITU Y E EL C O M ITÉ

Presentación de observaciones al informe de evaluación de las 
Ofertas

Audiencia de Adjudicación

Publicación acto administrativo de adjudicación o declaratoria de 
desierto

Firma del Contrato

Entrega de garantías

Aprobación de garantías

17 al 23 
de

d 5 r

25 de ncliánbre de 
2016 ho a: 3:30 am

25 de nc /iqmbre de 
2)1

Dentro di 
días hábilf: 

a la pub 
acto 

adjudí

Dentro d< 
días hábilf: 
a la firma

Dentro di 
días hábilf: 

a la enti
g a r an

11 C T U R A

ION PU B L IC A  No. L IC -S I-006-2016  
AVALUADOR

oviembre 
&C 16

s
c<
i

ICti

l e c a

AR 77 2 1
2 6 OCT. 2015

Iqs tres (3) 
iguientes 
ción del 

érativo de 
ición

s tres (3) 
iguientes

de contrato

s tres (3) 
siguientes 

de las 
ías

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3 O EN LA DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA: 
procesosinfraestructura@bolivar.gov.co

GOBERNACION DE BOLIVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3

PORTAL SISTEMA ELECTRONICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -SECOP- 

http://www.colombiacompra.gov.co
GOBERNACION DE BOLIVAR, 

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 
UBICADA EN EL CAD 

DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3

GOBERNACION DE BOLIVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3

mailto:procesosinfraestructura@bolivar.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co


; X

B O LÍV A R  S í AVA
G O B I E R N O  D E  R E S U L T ,

Hz A
< >s

G O B E R N A C IO N  DE BOLjIN, 
S E C R E T A R IA  DE IN F R A E S T  ?

R E S O L U C IO N  N o .

POR LA C U A L SE O R D EN A  LA A PER TU R A  DE LA LICIT 
Y SE C O N S TITU Y E EL COM ITÉ

ACION PU B LIC A  No. L IC -S I-006-2016
E\J

ARTICULO  CUARTO : C onfó rm ese el C om ité evaluador, in tegrédp asi: 

Aspectos Juríd icos: Dos (2) Asesores Juríd icos Exterihois.

Aspectos Técnicos: Un (1) P E. de la Secretaría  de 
asignado a la Secretaría  de In fraestructura  y la O fic ina As

Aspectos F inancieros: Dos (2) Asesores Externos.

La Secretaria de In fraestructu ra  com unicará m ediante o 
correspondientes.

AR TICULO  Q UINTO . Se convoca por m edio de este acto a la 
su actividad.

ARTICULO  SEXTO . C ontra la p resente  resolución no procede fe tu rs o  alguno.

fecha de su expedic ión y será publicado enARTICULO  SEPTIM O . La presente  resolución rige a partir de 
las páginas web w w w .co lom b iacom prae fic ien te .qov.co .

PU B LIQ U ES E Y C U M P

HO RTE
Secretaria  de Infra 

Departam ento. 
Delegada por Decri

RGLY JOSE TORRES RAMOS - Asesor Jurídico Externo Secretaría de Infraestruct i r i

AR
C T U R A

A LU A D O R

nfraestructura, dos (2) A sesores Externos 
esora Jurídica.

io tal des ignación  a los profesionales

/eedurías c iudadanas para que desarrollen

_ASE. 2 6 OCT. 2016

http://www.colombiacompraeficiente.qov.co

